

MILANAS JURKY

Ūkininkauti jie nusprendė, nes norėjo būti kartu kaip šeima

Informacija apie ūkį

Vardas, pavardė: Milanas Jurkis

Vieta: Vasil'ov, Slovakija

Ūkio dydis: 20 ha

Įkūrimo metai: 2013 m.

Pagrindinė veikla: pieninkystė ir paukštininkystė

Žiniatinklis / Facebook / Twitter: FB Milanas Jurky, FB Darinka Jurkyova

Ūkio istorija prasidėjo 1990 m., kai jaunojo ūkininko tėvas įsigijo žemę iš žemės ūkio kooperatinės bendrovės ir pradėjo ūkininkauti savarankiškai. Šios žemės ūkio veiklos neužteko pragyvenimui, jis turėjo kitą pagrindinį pajamų šaltinį. Jaunojo ūkininko senelis taip pat buvo ūkininkas. Deja, dėl kolektyvizacijos ir komunizmo senelis negalėjo profesionaliai ūkininkauti. Tuo metu buvo skatinami tik gamybiniai kooperatyvai.

2013 metais Milanas su žmona Darinka nusprendė užsiimti žemės ūkio verslu. Jie pirko galvijus, atnaujino žemės ūkio techniką ir nuo tada jų ūkis buvo pagrindinis jų pajamų šaltinis.

Šeimos ūkis yra nedideliame Vasil'ovo kaime (Námestovo rajonas, Žilinos rajonas), kuriame yra 5 ūkiai.

Šiuos jų valdomus 20 ha daugiausia sudaro daugiametės pievos (13 ha), iš kurių jie gamina pašarus gyvuliams šerti. Auginami dobilai, žolė ir liucerna pašarams. 7 ha yra ariama žemė.

Ūkis orientuotas į gyvulininkystę, kurią daugiausia sudaro galvijų auginimas. Jie augina 20 melžiamų karvių. Be melžiamų karvių, jie laiko ir 150 vištų kiaušiniams, skirtiems tiesioginiam pardavimui iš ūkio.

Nuo 2014 m. Milanas yra Slovakijos jaunųjų ūkininkų asociacijos ASYF pirmininkas ir narys. Ši narystė jo šeimai daugiausia reiškia jaunųjų ūkininkų, turinčių panašių problemų, artumą. Šioje asociacijoje bendruomenė dalijasi savo patirtimi ir kasdieniais rūpesčiais. Asociacijos nariai gali dalyvauti rengiant teisės aktus, rengiant priemones padedančias užtikrinti kartų kaitą ir geresnę jaunųjų ūkininkų padėtį Slovakijoje.

Milanas bendradarbiauja su jaunais ir pradedančiais ūkininkais. Jie stengiasi vieni kitiems padėti, kartu bando reklamuoti vieni kitų gaminius. Milanas mato teigiamas aplinkinių kaimų ūkininkų bendradarbiavimo tendencijas. Tačiau tarp Slovakijos ūkininkų vis dar trūksta pasitikėjimo.

Be žemės ūkio veiklos, šis šeimos ūkis plėtoja ir kitas veiklas, stengiasi prisidėti prie kaimo gyvenimo per įvairius renginius ir pramogas, pvz., „Vaikų diena ūkyje“.

Šeimos ūkis nuo kitų ūkių skiriasi savo požiūriu į darbą tuo, kad jame siekiama taikyti naujas praktikas ir naujus sprendimus. Ūkis atviras skaitmeninėms technologijoms, naudoja įvairias mobiliąsias aplikacijas gyvūnų registracijai, gyvulių veisimo kontrolei, stengiasi skaitmenizuoti pieninės veiklą. Jie gali tiesiogiai stebėti pieno gamybos svyravimus ir iš jo gauti skirtingus rezultatus.

Kalbant apie svajones ir kitus planus, jie norėtų sukurti kelių kartų ūkį, tai yra šeimos ūkį, kurį perims jų vaikai ir jie dirbs toliau. Milanas tikisi, kad ateityje ūkininkams ir jų darbui bus skiriamas didesnis dėmesys. Prie to prisideda ir jie savo ūkį pristato reklamuodami.

Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują „nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)

Po 20 metų jie pamatys savo ūkyje pažangiausias technologijas, pvz., melžimo robotus, autonomines mašinas, ekologiškus, elektra ar vandeniliu varomus traktorius ir kitus modernius pasiekimus, kurie bus čia po dvidešimties metų.

Nuotraukos:

